
martes 14 mayo 2024 10:10:17 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-8

Activo
Efectivo y Equivalentes

Nombre de la cuentaCuenta Tipo Importe

Fondos con Afectación Especifica

1 1 1 1 58,000.00EFECTIVO
1 1 1 2 220,662,109.71BANCOS/TESORERÍA
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA
1 1 1 6 28,000.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA  Y/O

ADMINISTRACIÓN

Cuenta Nombre de la cuenta
De 3 a 12 meses mayor a 12 meses

Tipo
Menor a 3 meses

Importe

Inversiones financieras
Clasificación a corto y largo plazo

1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 2 1 0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00
1 2 1 1 0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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martes 14 mayo 2024 10:12:28 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-9

Cuenta Nombre de la cuenta Importe
Importe pendiente de cobro Importe sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20232024

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 558,528,850.24 Crédito531,315,772.18558,528,850.24 Deudor
1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 8,037,835.73 Crédito6,229,064.618,037,835.73 Deudor
1 1 2 3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 523,038,535.63 Crédito498,903,815.61523,038,535.63 Deudor
1 1 2 4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO 27,452,478.88 Crédito26,182,891.9627,452,478.88 Deudor
1 1 2 6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

PLAZO
0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 20,194,765.78 Crédito20,376,675.0620,194,765.78 Deudor
1 1 3 1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
20,194,765.78 Crédito20,376,675.0620,194,765.78 Deudor

1 1 3 2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 3 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

Total 578,723,616.02
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-10

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Tipo Características Nombre del
Fideicomiso

Objeto del
Fideicomiso

Inversiones Financieras
Activo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

1 2 1 3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
Total 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-11

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Tipo Ente público

Participaciones y Aportaciones de Capital
Inversiones Financieras (Fideicomisos)

Activo

1 2 1 4 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
Total 0.00

Página 1 de1

LIC. FRANCISCO APREZA MENDEZ
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Elaboró:

LIC. ANDREI YASEF MARMOLEJO VALLE
PRIMER SINDICO PROCURADOR

M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

AUTORIZÓ:REVISÓ: Vo. Bo.

LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



martes 14 mayo 2024 10:14:24 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-12

Activo
Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles

Cuenta Nombre de la cuenta Importe de Depreciación
del ejercicio

Importe de Depreciación
Acumulada Tasas y Criterios aplicadosMétodo de Depreciación

Bienes Muebles e Inmuebles

Saldo

1 2 3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

61,749,460.73

1 2 3 1 TERRENOS 31,024,373.00
1 2 3 2 VIVIENDAS 0.00
1 2 3 3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 30,184,007.00
1 2 3 4 INFRAESTRUCTURA 0.00
1 2 3 5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 541,080.73
1 2 3 6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.00
1 2 3 9 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00
1 2 4 BIENES MUEBLES 96,866,585.71
1 2 4 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 16,063,237.39
1 2 4 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,564,776.95
1 2 4 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 2,942,782.76
1 2 4 4 Vehículos y Equipo de Transporte 66,112,315.05
1 2 4 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 128,760.00
1 2 4 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 9,659,107.50
1 2 4 7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 395,606.06
1 2 4 8 ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00

Cuenta Nombre de la cuenta Amortización del
ejercicio Amortización Acumulada Método AplicadoTasaSaldo

Activos Intangibles
SOFTWARE1 2 5 1 2,423,610.49
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS1 2 5 2 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS1 2 5 3 0.00
LICENCIAS1 2 5 4 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES1 2 5 9 0.00

Activos Diferidos
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS1 2 7 1 0.00
DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

1 2 7 2 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO1 2 7 3 0.00
ANTICIPOS A LARGO PLAZO1 2 7 4 0.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO1 2 7 5 0.00
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS1 2 7 9 0.00

Amortización Acumulada
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 0.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 0.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 3,375,220.28
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS1 2 6 4 0.00
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1 2 6 5 0.00
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martes 14 mayo 2024 10:14:24 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-12

Total 157,664,436.65
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-13

CUENTA CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS ESTIMACIONES OBSERVACIONES

Estimaciones y Deterioros

Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

1 1 6 1

ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS1 1 6 2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS1 2 6 4 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
ESTIMACIONES POR PÉRDIDA  DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 1

ESTIMACIONES  POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES
DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 2

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 3

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS
OTORGADOS A LARGO PLAZO

1 2 8 4

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO1 2 8 9
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-14

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Caracteristicas

Activo
Otros activos

BIENES EN CONCESIÓN1 2 9 1 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO1 2 9 2 0.00
BIENES EN COMODATO1 2 9 3 0.00

Total: 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-15

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características
Clasificación

Corto plazo Largo plazo

Pasivo
Fondos y Bienes de Terceros en  Administración y/o en Garantía

2 1 6 1 FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A

CORTO PLAZO
0.00

2 1 6 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A
CORTO PLAZO

0.00

2 1 6 6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO 0.00
2 2 5 1 FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 2 FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A

LARGO PLAZO
0.00

2 2 5 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A
LARGO PLAZO

0.00

2 2 5 6 VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO 0.00
Total: 0.00
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-16

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Pasivos diferidos y otros
Pasivo

Tipo

2 1 5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 1 INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00
2 1 9 2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR 0.00
2 1 9 9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00
2 2 4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

INGRESOS DE GESTIÓN4 1 60,199,913.30
IMPUESTOS4 1 1 39,668,999.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4 1 1 1 5,949.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4 1 1 2 33,125,421.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES4 1 1 3 3,979,750.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR4 1 1 4 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES4 1 1 5 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS4 1 1 6 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS4 1 1 7 248,853.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

4 1 1 8 0.00

OTROS IMPUESTOS4 1 1 9 2,309,026.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA4 1 2 1 0.00
Cuotas para la Seguridad Social4 1 2 2 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO4 1 2 3 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 4 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 9 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS4 1 3 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS4 1 3 1 0.00
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 3 2 0.00

DERECHOS4 1 4 17,612,127.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

4 1 4 1 3,740,232.00

Partida Derogada (20180927) Derechos a los Hidrocarburos4 1 4 2 0.00
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS4 1 4 3 13,134,341.00
ACCESORIOS DE DERECHOS4 1 4 4 0.00
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 4 5 0.00

OTROS DERECHOS4 1 4 9 737,554.00
Productos4 1 5 719,167.30
Productos4 1 5 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a Ser Inventariados4 1 5 2 0.00
Partida Derogada (20180927) Accesorios de Productos4 1 5 3 0.00
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 5 4 0.00

Partida Derogada (20180927) Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes4 1 5 9 719,167.30
Aprovechamientos4 1 6 2,199,620.00
Partida Derogada (20180927 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal4 1 6 1 0.00
MULTAS4 1 6 2 2,165,293.00
INDEMNIZACIONES4 1 6 3 0.00
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martes 14 mayo 2024 10:18:31 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

REINTEGROS4 1 6 4 0.00
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS4 1 6 5 0.00
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados enEjercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 6 6 0.00

Partida Derogada (20180927) Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones4 1 6 7 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS4 1 6 8 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS4 1 6 9 34,327.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios4 1 7 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicasde Seguridad Social4 1 7 1 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivasdel Estado4 1 7 2 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

4 1 7 3 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de EntidadesParaestatales Empresariales No
Financieras con Participación Estatal Mayoritaria

4 1 7 4 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de EntidadesParaestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participación EstatalMayoritaria

4 1 7 5 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de EntidadesParaestatales Empresariales Financieras
No Monetarias con Participación EstatalMayoritaria

4 1 7 6 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de FideicomisosFinancieros Públicos con Participación
Estatal Mayoritaria

4 1 7 7 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativoy Judicial, y de los Órganos
Autónomos

4 1 7 8 0.00

Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en EjerciciosFiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 0.00

Partida Derogada (20180927) Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
enEjercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 1 0.00

Partida Derogada (20180927) Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos
noComprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en EjerciciosFiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 2 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

4 2 294,207,218.21

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal yFondos
Distintos de Aportaciones

4 2 1 294,207,218.21

PARTICIPACIONES4 2 1 1 122,732,614.34
APORTACIONES4 2 1 2 171,269,493.81
CONVENIOS4 2 1 3 205,110.06
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal4 2 1 4 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones4 2 1 5 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS4 2 2 0.00
Transferencias y Asignaciones4 2 2 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Transferencias del Sector Público4 2 2 2 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4 2 2 3 0.00
Partida Derogada (20180927) Ayudas Sociales4 2 2 4 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES4 2 2 5 0.00
Partida Derogada (20180927) Transferencias del Exterior4 2 2 6 0.00
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Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo4 2 2 7 0.00
Total 354,407,131.51
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INGRESOS FINANCIEROS4 3 1 0.00
4 3 1 1 Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros 0.00
4 3 1 2 INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS. 0.00
4 3 1 9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS4 3 2 0.00
4 3 2 1 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA  SU VENTA 0.00
4 3 2 2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00
4 3 2 3 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00
4 3 2 4 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN
0.00

4 3 2 5 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA4 3 3 0.00
4 3 3 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
4 3 3 2 DISMINUCION DE ESTIMACIONES POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

POR EXCESO
0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES4 3 4 0.00
4 3 4 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00
4 3 4 2 DISMINUCION DE PROVISIONES A LARGO PLAZO POR EXCESO 0.00

OTROS INGRESOS4 3 5 0.00
4 3 5 1 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
4 3 5 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 5 3 DIFERENCIAS DE CAMBIO POSITIVA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00
4 3 5 4 DIFERENCIAS DE COTIZACION POSITIVA EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 5 5 RESULTADO POSITIVO POR POSICION MONETARIA 0.00
4 3 5 9 OTROS INGRESOS VARIOS 0.00

INGRESOS EXTRAORDINARIOS4 3 6 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4 3 9 0.00

4 3 9 1 Partida Derogada (20180927) Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores 0.00
4 3 9 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 9 3 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor 0.00
4 3 9 4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 9 5 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
4 3 9 6 UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00
4 3 9 7 Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a Favor 0.00
4 3 9 9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

Total 0.00
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92,324,834.04GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 89.05 %
58,902,909.25SERVICIOS PERSONALES5 1 1 56.81 %
27,747,570.23REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5 1 1 1 26.76 %

0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO5 1 1 2 0.00 %
18,165,574.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5 1 1 3 17.52 %

6,660,186.79SEGURIDAD SOCIAL5 1 1 4 6.42 %
6,316,077.42OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5 1 1 5 6.09 %

13,500.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS5 1 1 6 0.01 %
0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS5 1 1 7 0.00 %
0.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL5 1 1 8 0.00 %

9,190,839.52MATERIALES Y SUMINISTROS5 1 2 8.86 %
2,129,654.43MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES5 1 2 1 2.05 %

331,634.71ALIMENTOS Y UTENSILIOS5 1 2 2 0.32 %
0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN5 1 2 3 0.00 %

1,861,604.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN5 1 2 4 1.80 %
20,739.80PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5 1 2 5 0.02 %

4,063,926.21COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5 1 2 6 3.92 %
85,758.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS5 1 2 7 0.08 %

243,692.80MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD5 1 2 8 0.24 %
453,828.23HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5 1 2 9 0.44 %

24,231,085.27SERVICIOS GENERALES5 1 3 23.37 %
3,081,459.47SERVICIOS BÁSICOS5 1 3 1 2.97 %

12,584,268.42SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5 1 3 2 12.14 %
4,310,123.86SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS5 1 3 3 4.16 %

730,587.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5 1 3 4 0.70 %
561,463.06SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN5 1 3 5 0.54 %

1,217,339.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD5 1 3 6 1.17 %
29,406.31SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5 1 3 7 0.03 %

1,216,381.14SERVICIOS OFICIALES5 1 3 8 1.17 %
500,055.48OTROS SERVICIOS GENERALES5 1 3 9 0.48 %

10,601,109.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5 2 10.22 %
0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 0.00 %
0.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO5 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES5 2 2 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS

FINANCIERAS
5 2 2 3 0.00 %

3,010,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES5 2 3 2.90 %
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3,010,000.00SUBSIDIOS5 2 3 1 2.90 %
0.00SUBVENCIONES5 2 3 2 0.00 %

7,591,109.83AYUDAS SOCIALES5 2 4 7.32 %
6,889,159.83AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5 2 4 1 6.64 %

0.00BECAS5 2 4 2 0.00 %
0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5 2 4 3 0.00 %

701,950.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS5 2 4 4 0.68 %
0.00PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 0.00 %
0.00PENSIONES5 2 5 1 0.00 %
0.00JUBILACIONES5 2 5 2 0.00 %
0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS5 2 6 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL GOBIERNO5 2 6 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A ENTIDADES

PARAESTATALES
5 2 6 2 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL5 2 7 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY5 2 7 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO5 2 7 2 0.00 %
0.00DONATIVOS5 2 8 0.00 %
0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO5 2 8 1 0.00 %
0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 8 2 0.00 %
0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y C. A. PRIVADOS5 2 8 3 0.00 %
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS E.5 2 8 4 0.00 %
0.00DONATIVOS INTERNACIONALES5 2 8 5 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO E.5 2 9 2 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES5 3 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 1 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 1 2 0.00 %
0.00APORTACIONES5 3 2 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 2 1 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 2 2 0.00 %
0.00CONVENIOS5 3 3 0.00 %
0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN5 3 3 1 0.00 %
0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS5 3 3 2 0.00 %

752,270.71INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 0.73 %
377,921.45INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 1 0.36 %
377,921.45INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 1 1 0.36 %
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0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 1 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 2 1 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 2 2 0.00 %

374,349.26GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 3 0.36 %
374,349.26GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 3 1 0.36 %

0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 3 2 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 1 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA5 4 4 2 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS5 4 5 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS5 4 5 1 0.00 %
0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL5 4 5 2 0.00 %
0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 0.00 %
0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES5 5 1 0.00 %
0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES5 5 1 1 0.00 %
0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  DE ACTIVO NO CIRCULANTE5 5 1 2 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES5 5 1 3 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA5 5 1 4 0.00 %
0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES5 5 1 5 0.00 %
0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS5 5 1 6 0.00 %
0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES5 5 1 7 0.00 %
0.00Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro5 5 1 8 0.00 %
0.00PROVISIONES5 5 2 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO5 5 2 1 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO5 5 2 2 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS5 5 3 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA5 5 3 1 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS5 5 3 2 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN5 5 3 3 0.00 %
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA

PRODUCCIÓN
5 5 3 4 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO5 5 3 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
5 5 4 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

5 5 4 1 0.00 %

0.00PERDIDAS POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES Y DETERIOROS DEL ACTIVO NO
CIRCULANTE

5 5 4 2 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 1 0.00 %
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0.00PERDIDAS POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES DE LARGO PLAZO5 5 5 2 0.00 %
0.00OTROS GASTOS5 5 6 0.00 %
0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES5 5 6 1 0.00 %
0.00PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 6 2 0.00 %
0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES5 5 6 3 0.00 %
0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 6 4 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES5 5 6 5 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE COTIZACION NEGATIVA EN VALORES NEGOCIABLES5 5 6 6 0.00 %
0.00RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO5 5 6 7 0.00 %
0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 6 9 0.00 %
0.00GASTOS EXTRAORDINARIOS5 5 7 0.00 %
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 7 1 0.00 %
0.00DEVOLUCIONES DE INGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES5 5 7 2 0.00 %
0.00OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS5 5 7 9 0.00 %
0.00OTROS GASTOS5 5 9 0.00 %
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 9 1 0.00 %
0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 9 2 0.00 %
0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 9 3 0.00 %
0.00Diferencias por Tipo de Cambio Negativas5 5 9 4 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES5 5 9 5 0.00 %
0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA5 5 9 6 0.00 %
0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL5 5 9 7 0.00 %
0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas5 5 9 8 0.00 %
0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 9 9 0.00 %
0.00INVERSION PUBLICA5 6 0.00 %
0.00INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 0.00 %
0.00CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 0.00 %
0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO5 6 1 3 0.00 %

Total 103,678,214.58 100.00 %
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Importe % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios
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LIC. FRANCISCO APREZA MENDEZ
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Elaboró:

LIC. ANDREI YASEF MARMOLEJO VALLE
PRIMER SINDICO PROCURADOR

M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

AUTORIZÓ:REVISÓ: Vo. Bo.

LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-20

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Contribuido

3 1 1 124,780,493.71APORTACIONES 124,780,493.71 0.00
3 1 2 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
3 1 3 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00

Total 124,780,493.71 0.00124,780,493.71
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SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-21

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Generado

3 2 1 262,499,540.45RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -13,026,862.57 275,526,403.02
3 2 2 -368,825,643.04RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -297,942,793.02 -70,882,850.02
3 2 3 -758,287.09REVALÚOS -4,947,839.97 4,189,552.88
3 2 4 0.00RESERVAS 0.00 0.00
3 2 5 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES
0.00 0.00

Total -107,084,389.68 208,833,105.88-315,917,495.56
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

Formato IC-22

Cuenta Concepto 2024 2023

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 58,000.00EFECTIVO 58,000.00
1 1 1 2 220,662,109.71BANCOS/TESORERÍA 18,851,153.36
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00
1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA 0.00
1 1 1 6 28,000.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA  Y/O ADMINISTRACIÓN 28,000.00
1 1 1 9 0.00OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00

Total efectivo y equivalentes 18,937,153.36220,748,109.71
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